CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 384/2014

Moção  de  aplausos  ao  Colégio  Agrícola
Estadual  de  Toledo  (CAET),  pela  VIII
Mostra Técnica Agropecuária.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  enviado  ofício ao
Colégio Agrícola Estadual de Toledo, na pessoa do Diretor Geral, senhor José Luiz
Sagrado, parabenizando pela VIII Mostra Técnica Agropecuária.

O Colégio Agrícola, vem acompanhando as tendências da agricultura, se
tornando um gerador de desenvolvimento agro para o município, que é o principal
responsável pela nossa economia. Os trabalhos desenvolvidos visam principalmente
fornecer  aos  alunos,  técnicas  e  habilidades  para  sua  aplicação  no  campo,  como
tecnologias avançadas em maquinários, plantas, solo e a sustentabilidade. A Mostra
Técnica é um exemplo de atividade, que disponibiliza aos alunos oportunidade para
desenvolver as técnicas com maior conhecimento e experiência.

Vale  ressaltar  o  comprometimento  de  toda  a  direção,  que  sempre
disponibiliza  aos  alunos  além  de  toda  sua  ampla  estrutura,  visitas  técnicas,
conscientizando quanto aos objetivos do futuro, formando alunos preparados para o
mercado de trabalho e no prosseguimento de seus conhecimentos em outros cursos
do mesmo ramo. Merecendo o reconhecimento dessa casa de leis, em seus passos,
pois o Município deve muito a este setor.

SALA DAS SESSÕES, 19 de novembro de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 34A7119FBB2A5D1F2137BF4DAF7CC22D CODIGO DO DOCUMENTO: 006498
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 384/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi